


Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76.995414/0001-60 
Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811 - Telefax (46) 3242-8600 

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ 

02 

    

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 115/2018 

DECLARAÇÃO DE DESCARTE DE NUMERAÇÃO 

O Chefe da Divisão de Licitações e Contratos do Município de Chopinzinho 

declara que, por questões técnicas e administrativas, o Edital de Pregão de número 

115/2018, teve sua numeração descartada. 

Chopinzinho, 30 de novembro de 2018. 

Robertcypdencar.Pr endz,uk 

Chefe da Divisão de Licitação e Contratos 



, 
dos Municípios do 	03 L ia rio Oficia[  Sudoestedo Paraná 

Outnta-Feira, 04 de Abril de 2019 	 Ano VIII - Edição N° 1828 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N°115/2018 
DECLARAÇÃO DE DESCARTE DE NUMERAÇÃO 

O Chefe da Divisão de Licitações e Contratos do Municipio de Chopinzinho declara que, 
por questões técnicas e administrativas, o Edital de Pregão de número 115/2018, teve sua 
numeração descartada. 
Chopinzinho, 30 de novembro de 2018. 
Roberto Alencar Przendziuk - Chefe da Divisão de Licitação e Contratos 

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 04/04/2019. 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://dioems.com.br  

Página 1 



	04 Paraná ,04 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII 1 N° 1729 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2019 - ID N° 16/2019 

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2019 - ID N° 16/2019 
PROCESSO LICITATÕRJO N°21/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N°10/2019 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL 
CONTRATADO: PERAS & ROSSI LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER OS DEPARTAMENTOS ( CREAS - CRAS - 
SONSELHO TUTELAR) E OFICINA DE INFORMÁTICA DO 
MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.425,00 (Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e 
Cinco Reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 120 (Cento e Vinte dias) 
dias, contados da data de assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2019 

Publicado por: 
Anderson Muniz da Silva 

40 	 Código Identificador:72B88DBD 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
RESOLUÇÃO N°02/2019 

RITA APARECIDA AMARAL ZAIA, Presidente do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Centenário do 
Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que Lhe são conferidas 
pela Lei Municipal nos 1.270/1994 e 2.641/2012. 

RESOLVE: 

ARTIGO 1.  - Tomar público o PROCESSO ELETIVO UNIFICADO 
PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR PARA O 
QUADRIÊNIO 2020/2023, que será realizada no DIA 06 DE 
OUTUBRO DE 2019. 

ARTIGO 2° - Nomear os membros abaixo relacionados, para 
comporem a COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
ELETIVO UNIFICADO PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO 
TUTELAR PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023. 

PRESIDENTE - CARMEM MARIA BURCI COGO 
IMICE-PRESIDENTE - JOSÉ SIMPL!CIO DOURADO 

SECRETÁRIA - RAQUEL APARECIDA DE SOUZA SILVA 

MEMBROS: 
RITA APARECIDA AMARAL ZAIA 
MARIA SANDRA DA SILVA OLIVEIRA 
LEILA MAQUATI ANTIVERE 
MARCO ANTONIO GOBETI 
DIRCE RICARDO RAMOS 
IRMA CORDEIRO XAVIER DE OLIVEIRA 
JANICE VERDERIO MARTINS 

ARTIGO 3° - A Comissão Organizadora deverá coordenar, organizar 
e elaborar o calendário do PROCESSO ELETIVO UNIFICADO 
PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR PARA O 
QUADRIÊNIO 2020/2023, conforme a Lei Municipal n°s 1.270/94 e 
2.641/2012. 

ARTIGO 4° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Centenário do Sul, 03 de Abril de 2019. 

RITA APARECIDA AMARAL ZAIA 
Presidente Do CMDCA 

Publicado por: \\ 
Wanucci Lopes dos Santos 

Código Identificador:4341 0418 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL 

SECRETARIA GOVERNO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL/CHAMADA 

PUBLICA N°01/2019 CHAMADA PUBLICA N°01/2019 
PROCESSO DE LICITAÇÃO:035/2019 DATA DO PROCESSO 

:02/04/2019 

A Comissão permanente de licltaçio,da entidade PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CERRO AZUL,no exercício das atribuições que 
lhe confere a (o) decreto n°01/2019,de 20/02t2019,torna publico 
,para conhecimento dos Interessados que fará no dia 22/04/2019,às 
09:00 horas,no endereço,Rua Barão do Cerro AzuI/63,CerroAzul-
Pr,a reunião de recebimento e abertura das documentações e 
propostas,conforme especificado no Edital da Chamada Publica 
n°01/2019. 
Informamos que a Integra do Edital encontra-se disponível no 
endereço supra citado. 
Objeto desta Chamada Pública foi instituída com a finalidade 
precípua de possibilitar de forma ordenada e criteriosa a 
permissão de uso de espaço público, a título precário e oneroso, 
para fins de instalação de 3 vagas, que poderão comercializar os 
alimentos, e 1 vaga para comercialização de bebidas 
discriminadas no croqui do Anexo!. 

• CERRO AZUL,03 DE ABRIL DE 2019 

PATRIKMAGARI 
Publicado por: 

Regina Céli Lopes Golineili 
Código Identiflcador:D743B3E9 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SUSPENSÃO PREGÃO 34/2019 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITA CÃO 
DATA: 03/04/2019 
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-DA 
PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE 
TÉCNICO E MANUTENÇÃO MENSAL, ASSESSORIA E 
LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE COMPUTADORES 
(SOITWARE) DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, COM 
HOSPEDAGEM EM NUVEM. 
Tendo recebido, tempestivamente, pedido de Impugnação referente ao 
Edital supracitado, decido: 
Suspender temporariamente o certame marcado para o dia 04 de abril 
de 2019. 
Após análise e decisão, o referido processo será republicado. 

ONERIO CAMBRUZZI FILHO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código Identfficador:E41BFDC 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DESCARTE DE NUMERAÇÃO PP 115/2018 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 115/2018 
DECLARAÇÃO DE DESCARTE DE NUMERAÇÃO 
O Chefe da Divisão de Licitações e Contratos do Município de 
Chopinzinho declara que, por questões técnicas e administrativas, o 
Edital de Pregão de número 115/2018, teve sua numeração descartada. 

Publicado por: 
Natal dos Santos 

Código Identlflcador:621 1C482 

www.diariomunicipal.com.br/atnp 	 72 



Paraná ,04 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII  N° 1729 
	 'Jo 

Tendo em vista o Parecer da Comissão de Julgamento, que apuraram 
o resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão, tipo Menor 
Preço Item - Compras n° 27/2019, de 28/02/19, para Registro de 
Preços e após expirado o prazo recursal, eu Alvaro Dênis Ceni 
Scolaro, Prefeito, tomo público o RESULTADO e a 
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, inclusive 
o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto à(s) empresa(s): 

Errresa(s) 
Valor Total Estimado do 
Co natação - ES 

ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 10.398,00 

ELETRÕ CENTER CHOPINZINHO LTDA ME 3.022,00 

DEOCLECIO DALZOTO MATERIAIS ELETRICOS 12.088,50 

DETALHE DIGITAL CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA .ME 24,00 

TOTAL HOMOLOGADO 25.532,50 

Que apresentaram os Menores Preços por Item para Registro. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, autorizo a 
elaboração da Ata de Registro de Preços. 
É A DECISÃO. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 21/03/19. 

ÁLVARO DÉNIS CENISCOLARO 
Prefeito 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código Identificador: AC39469F 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO 

GABINETE DA PREFEITA 
EXTRATO DE CONVENIO 

Convetuo TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEMIMÓVEL 

Partes 
Municipio de Colombo - PR E o Tribunal Regional 
do Trabalho da 9' Região 

Objeto; 

Cessão deusa gratuitode um lote de te,veno urbano 
com área de 612,00 mt', localizado na Rua José 
Cavauam, 105, Manicipio de Colombo, contendo 
uma edificação em alvenaria com área de 112,59 
ml', objeto da Matricula do RI da circunscriçãode 
Colombo sob o o' 53.565, com vista, ao uso e 
atividades exercidas pela 2' Vara da Trabalho de 
Colombo 

Prazo; 36 meses a contar da assinatura do termo 

Assinatura 26de fevereiro de20l9 - 

IZABETE CRISTINA PÁ VIN 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Cassio Strapasson 

Código ldentlticador:13C7EC2F3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E 
TRABALHO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTES 

RESOLUÇÃO W. 07—
Colombo, 03 de abril de 2019. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em 
uso de suas competências e atribuições conferidas pela Lei Municipal 
is°  1224/2011, em assembleia ordinária, no dia 02 de abril de 2019. 
Resolve: 

Art 1° - Aprovar o Edital n° 001/2019, o qual, convoca a eleição para 
membros do Conselho Tutelar, Gestão 2020/2024. 

Art 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

ESTER PERSIKE 
Presidente Interina do CMDCA 

Chopinzinho, 30 de novembro de 2018. 

ROBERTO ALENCAR PRZENDZJUK 
Chefe da Divisão de Licitação e Contratos 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código Identfficador:909 1 7B5F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO TP 5-2019 - REFORMA CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

MENINO DEUS 

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO - PR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Edital n° 5/2019. Data da 
Licitação: Dia 22 de abril de 2019. Horário: 09:00(nove) horas. Local: 
Sala de Licitações da Prefeitura, Rua Miguel Procópio Kurpel, n0  
3.811, em Chopinzinho, Paraná. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE DO BAIRRO MENINO DEUS. 
Gênero: Obra Pública. Valor Máximo R$ 39.000,00.Julgamento: 
GlobaI.A Pasta Técnica poderá ser examinada e retirada no endereço 
acima indicado no horário: 08:00/12:00hs e 13:00/17:00hs e também 
no endereço eletrônico: www.chopinzinho.pr.gov.br. Informações 

Sne (46) 3242 —8614. 	
Publicado por: 

Roberto Alencar Przendziuk 
Código Identiflcador:D97A63FA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ARP PP 27-2019 

Extrato das Atas de Registros de Preços do Pregão Presencial n° 
27/2019. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Futura de 
Peças para Manutenção de Aparelhos de Ar Condicionado. 
VIGÊNCIA: 12 meses. DOS PRAZOS, LOCAL E CONDIÇÕES DE 
EXECUÇÃO: Os produtos uma vez solicitados deverão ser entregues 
no local indicado na Ordem de Compra/Fornecimento ou Nota de 
Emprenho de acordo com o Plano de Aplicação, no prazo máximo de 
07 (sete) dias após a solicitação e conforme a necessidade da 
Administração, sendo que ao contratado desta licitação cabe a total 
responsabilidade quanto ao correto atendimento, no tocante as 
especificações, condições e obrigações previstas no Termo de 
Referência.Os pagamentos decorrentes da presente licitação correrão 
por conta dos recursos das Dotações Orçamenta/ias, Elementos de 
despesas 1213/F000, 1214/17103, 1215/003, 1217/F000, 1216/F934 
or se tratar de Registro de Preços, a reserva orçamentária deverá ser 
tuada no ato dacontratação,de vendoa Secretaria de Saúde verificar 
existência desaldo.GESTORES: Edvaldo Correa de Andrade, 

Idevaldo Pereti; Francineli Dalmolin, Édina Accorsi, Gislaine Tânia 
Galeazzi, Fabiano Popia. ARP is0  128/2019, Partes: Município de 
Chopinzinho e Antoniale Materiais Elétricos Ltda Epp, Valor Total 
estimado R$ 10.398,00. ARP n° 129/2019, Partes: Município de 
Chopinzinho e Deoclécio DaLzotto Materiais Elétricos, Valor Total 
estimado R$ 12.088,50. ARP n° 130/2019, Partes: Município de 
Chopinzinho e Detalhe Digital Climatização e Refrigeração Ltda - 
ME, Valor Total estimado R$ 24,00. ARP no 131/2019, Partes: 
Município de Chopinzinho e Eletro Center Chopinzinho Ltda - Me, 
Valor Total estimado R$ 3.022,00, 

Chopinzinho-PR, 22 de março de 2019. 

ÁLVARO .DÉNJS CENISCOLARO 
Prefeito. 

Publicado por: 
Roberto Alencar Przendziuk 

Código Identfficador:0118F873C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO ARP PP 27-2019 

HOMOLOGACÃO  
REF.: LICITACÃO NA MODALIDADE Pregão N"27/2019 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 73 



CATTANI S.A. TRANSPORTES E TURISMO 
CNPJ: 79.851.648/0001-21 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 
CONJUNTA DE 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

icam os Senhores Acionistas da CATTANI S.A. TA R— E TURISMO, convocados para reunirem-se em 
Assembleia Geral Ordinária e Assembleia Geral Extraordinária, a 
realizarem-se na sede da Empresa, situada a Rua Barão do Rio 
Branco, 339, Baixada Industrial, cidade de Pato Branco - PR, no dia 
24 de Abril de 2019, às 08h30min em primeira convocação com 2/3 
do capital votante. Não havendo quorum, ficam desde já convocados 
para a segunda convocação às 09h00rnin com qualquer número do 
capital com direito a voto, para deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia: 

1—ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: 
a) Leitura, discussão e votação dos relatórios da Diretoria, 

Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras relativas ao 
exercício de 2018; 

b) Aprovação do Resultado do Exercício de 2018; 

11—ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 
a) Outros assuntos de interesse social. 

Comunicamos aos Srs. Acionistas, que se encontram a 
disposição na sede da empresa, na Rua Barão do Rio Branco, 339, 
Baixada Industrial, em Pato Branco - PR, os documentos a que se 
refere o artigo 133 da lei 6.404/76, devidamente publicados no mês de 
M, 2019. 

Pato Branco - PR, 01 de Abril de 2019. 

LEANDRO PORTELA CATANI 
Presidente do Conselho de Administração 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO DE 

REGULARIZAÇÃO 

DALTON F. LONGHI e ERLON F. C. DE 
OLIVEIRA torna público que requereu  ao 
IAP. a Licença de Operação de 
Regularização para atividade de 
Avicultura de Recria instalada na Linha 
São João Batista, Zona Rural de Pato 
Branco-PR. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA 

SIMPLIFICADA 

GILBERTO R. FERRAZZA e EDUARDO 
FERRAZZA torna público que irá requerer 
ao IAP. a Regularização da Licença 
Simplificada para atividade de 
Avicultura de Corte a ser implantada na 
Localidade de Três Pontes em Pato 

MC 

O Msnicipio de M 
escota no CNPJIM 
horas do dia 22 di 
da Setembro, s/n', 
recebendo mediar 
procedimento tios, 
CONTRATAÇÃO 
TLJRISflCOS, P01 
empreitada por pra 
Edital e seus tear 
endereço acima in, 
no endereço elotrd 
pedidos de esclare 
Sete de Setembro, 
lelefonelfuo (42) a 

Manquinho/PR, em 

MUNICÍPIO DE I1 
Extrato de Contrato 
Contratante: Munic 
Contratado: IDS L 
inscrita no CNPJ/M 
Objeto: Contrataçi 
serviços de forneci 
objetivando a impla 
informatizados de € 
Departamento Mui 
da qualidade dos 
Itapejara D'Oeste 
mínimas exigidas ni 
Fica prorrogado o p 
de Janeiro de 2019 
valor contratual, p 
quinhentos e quaz 
105.643,20 (Cento 
centavos). 
Data do Aditivo: 04 

M 
AVISO DE U 

TIPO MENOR PREÇI 
EXCLUSIVA PARA 1 
PRESA E EMPRESA E 
OBJETO:  CONTRATA 
DE MONITORAME1'. 
PARA PROMOVER 
(ESCOLAS, POSTOS 
COS MUNICIPAIS), li 
horas do dia 17 de abri 
zo de vigência: 12 mcci 
nel Vivida, das 08:00 à 
wwoccoronelvivida pr.l 
abril de 2019. Ademir 

(TÕiÂRIo DO SUDOES`11 

Publicações Le 
Caderno Integrante da Edição n° 7360 1 Pato Bran 

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público a 
fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompan 

medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidade 
empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
A empresa abaixo, torna público que recebeu do Instituto Ambiental do Paraná, 
LICENÇA DE OPERAÇÃO para o empreendimento a seguir especificado: 
Empresa: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TRADIÇÃO, CNPJ 
05.528.196/0015-00, tE 90.675.674-95. Atividade de Indústria de óleos 
vegetais, recebimento, secagem, prestação de serviços e armazenagem 
de grãos. Endereço: Av. Nossa Senhora da Luz, 3269. Centro do Município de 
Clevelândia, Estado do Paraná. Validade: 01/02/2023. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO 

A empresa abaixo, torna público que recebeu do Instituto Ambiental do Paraná, 
RENOVAÇ4O DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para o empreendimento a 
seguir cstcificado: Empresa: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA 
TRADIÇÃO, CNPJ 05.528.196/0022-30, IE 90.798.880.50. Atividade de 
Beneficiamento de outros grãos, moinho de trigo, sementes. Endereço: Rua 
Araucária, 70. Centro do Município de Itapejara Do Oeste, estado do Paraná. 
Validade: 29/03/2021. 

REQUERIMENTO LICENÇA 
A empresa ELIDIANA ANDRADE DE ALMEIDA 
-CNPJ:14.050.211/0001-43,torna publico que requereu do IAP - Insti-
tudo Ambiental do Paraná ,licença ambiental simplificada-LAS, para 
atividade de produção de embalagens de papelão ondulado, na locali-
dade do Distrito de Pinho Fieck, Município de Honório Serpa , Esta-
do do Paraná. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇAO OPERAÇÃO 
A empresa: AILTON ALBINO ME, CNPJ: 82.486.30910001-06, torna 
público que requereu do Instituto Ambiental do Paraná - IAP, Licen-
ça de operação para a atividade de POSTO DE LAVAGEM, localizado 
na RUA SEBASTIÃO ELEUTÉRIO, cidade de HONÓRIO SERPA - PR. 

•RERÉNCtk PREGÃO PRESENCIAL N' 11512018 
G4R4ÇI0OEDff,Js4R1ECEMJitRAÇ40 

O Chefe da DMsêo de Licitações e Contratos do Municiplo de Chop)nzlnho 

declara que, por questões técnicas e administrativas, o Edital de Pregão de número 11512018, 

teve sua numeração descartada. 

Chopinzinho, 30 de novembro de 2018. 

Roberto Alencar Przendduk 

Chefe da Divisão de Licitação e Contratos 

2' TERMO ADITIVO,  AO CONTRATO N' 2219/2017, CELEBRADO ENTRE 
O MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA KSL MATERIAIS 
ELETRICOS - EPP, CNPJ/MF sob o n' 11.027.71310001 - 65, objeto a contra-
taçlo de empresa especializada na comercialização de materiais elétricos em ge-
ral, destinados a manutenção da Iluminação Pública Municipal, de acordo com 
as condições e especificações mininnas exigidas no Edital de Pregão Presencial N' 

05712017, Fica prorrogado o prazo contratual, passando sua vigência de 20 (visi-

te) de março de 2019 para 20 (vinte) de junho de 2019, de acordo com o Art. 57 

da Lei si' 8666/93. CLAUSULA SEGUNDA - As partes signatárias deste Termo 
Aditivo ratificam, por inteiro todas as demais cláusulas, Sub cláusulas e disposi-
ções do Contrato n° 2219/2017, as quais permanecem válidas e exigíveis, ressal-
vadas as partes expressamente alteradas por este instrumento. Itapejara D'Oeste, 
fl,l,.,,,,,,n ,),flIQ 


